Договор о задатке № _____

	Удмуртская Республика, г. Глазов
	«______» ________________ 20__ г.

Администрация города Глазова, действующая от имени муниципального образования «Город Глазов», в лице Управления имущественных отношений Администрации города Глазова, именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице заместителя Главы Администрации города Глазова начальника Управления имущественных отношений Администрация города Глазова Широких Николая Михайловича, действующего на основании Положения «Об Управлении имущественных отношений Администрации города Глазова», утвержденного решением Глазовской городской Думы от 30.03.2009 № 708, , с одной стороны, и __________________________________,

_____________________________________________________________________________________

далее – «Претендент», в лице ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________,

действующего на основании __________________________ с другой стороны, а далее – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия                                 в аукционе, открытого по форме подачи предложения о цене (размере арендной платы) и открытого по составу участников, на право заключения договоров аренды объектов муниципального имущества города Глазова,______________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________, проводимом «___»______2010 г. по адресу: УР, г. Глазов, ул. Школьная, 19/30, перечисляет денежные средства в размере 20 % от начальной цены (размера арендной платы) в сумме – ____________________ (_________________________________________________________ ____________________________________________________________) рублей (далее – «задаток»), а Уполномоченный орган принимает задаток на расчетный счет № 40302810900005000004 в РКЦ г. Глазова, ИНН 1829005612, КПП 182901001, БИК 049408000, Управление финансов Администрации г. Глазова (Управление имущественных отношений Администрации города Глазова, лицевой счет № 05966144120).

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по внесению арендной платы по договору аренды объектов муниципального нежилого фонда города Глазова.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Выписка должна быть получена Уполномоченным органом на момент определения участников аукциона.

2.2. Уполномоченный орган не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п. 3.2. – 3.6. настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Уполномоченный орган об изменении своих банковских реквизитов. Уполномоченный орган не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Уполномоченный орган об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Уполномоченный орган обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти)  дней со дня поступления Уполномоченному органу от Претендента письменного уведомления об отзыве заявки.

3.3. В случае если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Уполномоченный орган обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе позднее даты окончания приема заявок, но до признания его Участником аукциона, Уполномоченный орган на основании письменного уведомления об отзыве заявки обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.5. В случае если Претендент, признанный Участником аукциона, участвовал в аукционе, но не был признан победителем аукциона, Уполномоченный орган обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся Уполномоченный орган обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об объявлении аукциона несостоявшимся.

3.7. Претенденту, признанному победителем аукциона, внесенный задаток не возвращается.

3.8. Задаток не возвращается Претенденту, признанному победителем аукциона, если он уклоняется или отказывается от заключения в установленный информационным сообщением о проведении аукциона срок договора аренды объектов муниципального нежилого фонда города Глазова.

3.9. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет арендной платы по договору аренды объектов муниципального нежилого фонда города Глазова.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они внесены и подписаны обеими Сторонами.

4.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Уполномоченный орган
Управление имущественных отношений Администрации города Глазова

427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6

ИНН 1829005612 КПП 182901001

Л/с 06903144120 в Управлении финансов Администрации г. Глазова

Р/с 40703810300003000001 в РКЦ г. Глазова

БИК 049408000

Заместитель Главы Администрации г. Глазова –
начальник Управления имущественных отношений Администрации г. Глазова
___________________________/ Н.М. Широких /

МП
	Претендент

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________/______________ /

МП